1

 ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

«Профессиональное объединение строителей»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения собрания:

24 марта 2023 года.

Время проведения собрания:

Место проведения собрания:

13.30.

г. Санкт-Петербург, Рижский пр. д. 3, литер Б.

Присутствуют 4 члена Совета Ассоциации из 5:

1. Серов Владимир Александрович;

2. Гриднев Владимир Михайлович;

3. Петрова Елена Михайловна;

4. Моисеев Виктор Валентинович.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ и решением

Совета Ассоциации от 2 июля 2021 года следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании

дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи, в том числе с помощью

мобильных средств связи: Петрова Елена Михайловна.

Присутствуют приглашенные лица: Быков Владимир Леонидович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,

отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:

1. Об утверждении внутренних документов Ассоциации саморегулируемой организации

«Профессиональное объединение строителей».

Моисеев Виктор Валентинович предложил избрать Председательствующим на заседании

Совета Ассоциации Серова Владимира Александровича (далее – «Председательствующий»), а также

секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова Владимира Леонидовича, который будет

осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Серова

Владимира Александровича (далее – «Председательствующий»), а также секретарем заседания

Совета Ассоциации Быкова Владимира Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.

1. Об утверждении внутренних документов Ассоциации саморегулируемой организации

«Профессиональное объединение строителей».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил

присутствующим о необходимости утверждения в новой редакции следующих внутренних

документов Ассоциации:

1. Требования к страхованию членами Ассоциации саморегулируемой организации

«Профессиональное объединение строителей» гражданской ответственности за причинение вреда.

2. Требования к страхованию риска ответственности за нарушение членами Ассоциации

саморегулируемой организации «Профессиональное объединение строителей» условий договора

строительного подряда, договора подряда на осуществление сноса, заключенных с использованием

конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие

неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с использованием

конкурентных способов заключения договоров

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в новой редакции следующие внутренние документы

Ассоциации:

1. Требования к страхованию членами Ассоциации саморегулируемой организации

2

«Профессиональное объединение строителей» гражданской ответственности за причинение вреда.

2. Требования к страхованию риска ответственности за нарушение членами Ассоциации

саморегулируемой организации «Профессиональное объединение строителей» условий договора

строительного подряда, договора подряда на осуществление сноса, заключенных с использованием

конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие

неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с использованием

конкурентных способов заключения договоров

Собрание окончено в 13.45.

Председательствующий ___________________________ Серов Владимир Александрович

Секретарь _______________________________________ Быков Владимир Леонидович